
 

 

POSTANOWIENIE NR 10/15 

KOMISARZA WYBORCZEGO WE WROCŁAWIU 

z dnia 13 kwietnia 2015 r. 

w sprawie podziału Gminy Środa Śląska na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 17 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. 

zm.), Komisarz Wyborczy we Wrocławiu postanawia: 

§ 1. Stwierdzić, że w wyznaczonym przez Komisarza Wyborczego we Wrocławiu, postanowieniem nr 9/15 

z dnia 7 kwietnia 2015 r., w terminie do dnia 10 kwietnia 2015 r., Rada Miejska w Środzie Śląskiej nie uchyliła 

niezgodnej z prawem uchwały Nr IX/53/15 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 24 marca 2015 r. 

w sprawie zmian w podziale gminy Środa Śląska na stałe obwody głosowania. 

§ 2. Uchylić zmiany dokonane w podziale Gminy Środa Śląska na stałe obwody głosowania ustalone 

uchwałą Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Nr IX/53/15 z dnia 24 marca 2015 r. oraz ustalić ich numery, 

granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w sposób określony w załączniku do niniejszego 

postanowienia. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  

na obszarze Gminy Środa Śląska. 

Komisarz Wyborczy we Wrocławiu: 

W. Macińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2015 r.

Poz. 1819



Załącznik do postanowienia Nr 10/15 

Komisarza Wyborczego we Wrocławiu 

z dnia 13 kwietnia 2015 r. 

Podział Gminy Środa Śląska na stałe obwody głosowania 

Numer 

obwodu 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej 

1 

Środa Śląska - ulice: Baczyńskiego, Boya-Żeleńskiego, 

Chwalimierska, Cmentarna, Czereśniowa, Dojazdowa, 

Górna, Gruszkowa, Jabłkowa, Kajakowa, Kilińskiego, 

Konstytucji 3.Maja, Kopernika, Księżycowa, Łanowa, 

Mickiewicza, Mleczarska, Morelowa, Ogrodowa, Oławska, 

Parkowa, Partyzantów, Piastów Śląskich, Rakoszycka, 

Różana, Skłodowskiej-Curie, Słoneczna, Słowackiego, 

Spokojna, Strzelecka, Szkolna, Śliwkowa, Wierzbowa, 

Willowa, Winogronowa, Wiśniowa, Wrocławska 

  

Szkoła Podstawowa Nr 3 

w Środzie Śląskiej 

ul. Górna 2 

  

2 

Środa Śląska – ulice: al. Basztowa, Białoskórnicza, 

Brodatego, Daszyńskiego, Flamandzka, Floriańska, Jana ze 

Środy, Korwina, Kościuszki, Kościelna, Księżnej Jadwigi, 

Plac Wolności, Plac Solny, Probusa, Przechodnia, Przeskok, 

Śląska, Świdnicka, Wąska, Wiejska, Winnicza 

  

Gimnazjum w 

Środzie Śląskiej 

ul. Kościuszki 62 

  

3 

Środa Śląska – ulice: Akacjowa, Bluszczowa, Chabrowa, 

Fiołkowa, Goździkowa, Irysowa, Jaśminowa, Jastrzębia, 

Klonowa, Konwaliowa, Krucza, Legnicka, Leśna, Makowa, 

Malczycka, Miła, Miłosza, Młynarska, Mostowa, 

Nasturcjowa, Ogrodnicka, Ogrody Zamkowe, Orla, 

Reymonta, Rumiankowa, Sokola, Spacerowa, Spółdzielcza, 

Targowa, Tulipanowa, Waniliowa, Wrzosowa, Żurawia, 

Żwirki i Wigury, Żytnia 

 

Zespół Szkół Rolniczych 

w Środzie Śląskiej 

ul. Św. Andrzeja 3 

  

4 

Środa Śląska – ulice: 1. Maja, Dębowa, Działkowa, 

Jarzębinowa, Kolejowa, Lipowa, Na Polance, Sikorskiego, 

Stacyjna, Świętego Andrzeja, Topolowa, Traugutta; 

  

Jastrzębce, Jugowiec, Proszków, 

  

Urząd Stanu Cywilnego 

w Środzie Śląskiej, 

Plac Wolności 3 

  

5 

Juszczyn, Komorniki, Przedmoście, Święte Świetlica wiejska Komorniki, 

ul. Okrężna 6 

  

6 

Szczepanów, Brodno, Kobylniki, Lipnica, Rzeczyca, Słup, 

Zakrzów 

  

Lokalne Centrum Aktywności 

Wiejskiej w 

Szczepanowie 

ul. Średzka 19 a 

  

7 

Ciechów, Cesarzowice, Chwalimierz, Kulin, Michałów 

  

Zespół Szkół w 

Ciechowie 

ul. Średzka 1 

  

8 
Bukówek, Pęczków, Wrocisławice, Ogrodnica Świetlica wiejska 

Bukówek 19 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1819



  

9 

Gozdawa, Kryniczno, Rakoszyce, Wojczyce Zespół Szkół w 

Rakoszycach 

ul. Wrocławska 44 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1819



 

Uzasadnienie  

 Rada Miejska w Środzie Śląskiej, w związku z art. 13 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), podjęła w dniu 24 marca 2015 r. uchwałę Nr IX/53/15 

w sprawie zmian w podziale gminy Środa Śląska na stałe obwody głosowania. 

 Uchwałą tą Rada, zgodnie z wnioskiem mieszkańców miejscowości Ogrodnica, dotyczącym zmiany 

siedziby właściwego dla nich lokalu wyborczego, z uwagi na m. in.  znaczną odległość dotychczasowego 

lokalu oraz więź z mieszkańcami proponowanego obwodu głosowania, dokonała zmian w podziale Gminy 

Środa Śląska na stałe obwody głosowania, zmieniając granice obwodów głosowania nr 4 i 8, poprzez 

przeniesienie sołectwa Ogrodnica z obwodu nr 8 do obwodu nr 4, naruszając tym samym zasady określone 

w art. 13 § 1 Kodeksu wyborczego. 

Przepis ten stanowi, że wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe 

obwody głosowania, jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby mieszkańców 

w gminie lub w obwodzie głosowania. Przesłanki te stanowią katalog zamknięty zmian w podziale  

na obwody. 

W związku z tym, że w Gminie Środa Śląska nie wystąpił żaden z warunków uprawniających Radę 

Miejską do w Środzie Śląskiej do dokonania zmian w podziale na stałe obwody głosowania, Komisarz 

Wyborczy we Wrocławiu postanowieniem nr 9/15 z dnia 7 kwietnia 2015 r. stwierdził, że uchwała  

nr IX/53/15 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie zmian w podziale gminy 

Środa Śląska na stałe obwody głosowania została podjęta niezgodnie z prawem, z naruszeniem zasad 

określonych w art. 13 § 1 kodeksu wyborczego i w konsekwencji wezwał Radę Miejską w Środzie Śląskiej 

do uchylenia uchwały, o której wyżej, w terminie do dnia 10 kwietnia 2015 r. 

Komisarz Wyborczy, stwierdzając bezskuteczny upływ wyznaczonego Radzie Miejskiej w Środzie 

Śląskiej terminu na uchylenie w/w uchwały, zgodnie z art. 17 § 1 Kodeksu wyborczego, niezwłocznie 

wykonuje jej zadania i powiadamia o tym Państwową Komisję Wyborczą. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono, jak na wstępie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1819


		2015-04-15T15:11:35+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




